
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 
О внесении изменений в перечень общественных мест на территории муниципаль-
ного образования «Киясовский район», в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопро-
вождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                     27 февраля 2020 года 

 
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 18 октября 2011 года N 59-

РЗ "О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике", заключе-
нием районной экспертной комиссии для оценки предложений об определении на терри-
тории Киясовского района мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение де-
тей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, статьей 25 Устава муниципального образования «Киясов-
ский район» Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 
1. Внести следующие изменения в перечень общественных мест на территории му-

ниципального образования «Киясовский район», в которых в ночное время не допуска-
ется нахождение детей, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопро-
вождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвер-
жденный решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
от 18.04.2016 № 401 (в редакции решения от 25.02.2019 № 215): 

1.1. исключить пункты 11,12 таблицы приложения 2: 
1.2. дополнить таблицу приложения 2 пунктом 14 следующего содержания: 

№   Наименование 
мест 

Адрес          Собственник 

11. Пустующее здание   с.Киясово ул.Совет-
ская д.35 

Администрация МО «Ки-
ясовский район» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить его на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Ки-
ясовский район". 
 
Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                               С.Ю. Кулалаев 
 
Глава муниципального образования 
«Киясовский район»                                                                                      С.В. Мерзляков 
 
с. Киясово 
27 февраля 2019 года 
№ 291 

consultantplus://offline/ref=3921A391DB258D5133484C809FEF7FE8E8B0CF49D1EEFD93159B5D0FAE31D00FC598A9AF7EC4282EA80860I3i6D

	Председатель Совета депутатов
	МО «Киясовский район»                                                                               С.Ю. Кулалаев
	Глава муниципального образования
	«Киясовский район»                                                                                      С.В. Мерзляков
	№ 291

